PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

            Concurso Público nº 001/2023

– 1 –

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Prefeito Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, através do Instituto de Acesso à

Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO E

CLASSIFICAÇÃO do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2023, conforme as

seguintes disposições:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Definitivo e Classificação do Concurso Público nº

01/2023, publicado no Diário Oficial do Município em 30 de maio de 2025, promovido pelo

Município de Cariacica, para preenchimento de vagas de Guarda Municipal.

Parágrafo único. Nos termos do artigo 37, III, da Constituição Federal, o prazo de validade do

concurso de que trata este artigo, será de 02 (dois) anos a contar da publicação da homologação,

prorrogável, uma única vez, por igual período.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

Cariacica/ES, 04 de junho de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal